

## **OŚWIADCZENIE W SPRAWIE WOJNY ROSJI Z UKRAINĄ ORAZ SPORTU MIĘDZYNARODOWEGO**

Prowadzona przez Rosję z własnego wyboru, niczym niesprowokowana i nieuzasadniona wojna z Ukrainą, wspierana przez białoruski rząd, stanowi niedopuszczalne, rażące naruszenie międzynarodowych zobowiązań Rosji. Poszanowanie praw człowieka i pokojowe stosunki między narodami stanowią podstawę międzynarodowego sportu.

Jako grupa podobnie myślących narodów potwierdzamy nasze poparcie dla stanowiska międzynarodowych organizacji sportowych, zgodnie z którym:

- Rosji i Białorusi nie należy zezwalać na bycie gospodarzem jakichkolwiek międzynarodowych imprez sportowych, ani dopuszczać do ubiegania się i przyznawania praw do ich organizacji;
- do udziału w zawodach w innych krajach nie powinni być dopuszczani zawodnicy, wybrani przez Rosję lub Białoruś, działacze ani drużyny reprezentujące państwo rosyjskie lub białoruskie, w tym zawodnicy i drużyny reprezentujący podmioty, miasta lub marki, które faktycznie reprezentują Rosję lub Białoruś, takie jak znane kluby piłkarskie;
- tam, gdzie to możliwe należy podjąć odpowiednie działania w celu ograniczenia sponsorowania i innego wsparcia finansowego ze strony podmiotów powiązanych z państwem rosyjskim lub białoruskim.

Wzywamy wszystkie międzynarodowe federacje sportowe do poparcia powyższych zasad oraz wyrażamy uznanie dla tych federacji, które już to zrobiły. Z zadowoleniem przyjmujemy również decyzję Międzynarodowego Komitetu Paraolimpijskiego o niedopuszczeniu zawodników z Rosji i Białorusi do udziału w Zimowych Igrzyskach Paraolimpijskich 2022 w Pekinie. Ograniczenia te powinny być stosowane do czasu, gdy ponownie stanie się możliwa współpraca na podstawowych zasadach prawa międzynarodowego.

Zachęcamy wszystkie międzynarodowe organizacje sportowe oraz wszystkie właściwe organy prawne, aby nie stosowały kar wobec zawodników, trenerów i działaczy, którzy podjęli decyzję o jednostronnym rozwiązaniu swoich umów z klubami rosyjskimi, białoruskimi lub ukraińskimi, a także aby nie wyciągały konsekwencji i nie stosowały kar wobec organizatorów imprez sportowych, którzy postanowili nie dopuścić do nich zawodników albo drużyn wybranych przez Rosję lub Białoruś.

Zachęcamy ponadto międzynarodowe środowisko sportowe, aby nadal okazywało solidarność z narodem ukraińskim, w tym poprzez wspieranie, tam, gdzie to możliwe, dalszego funkcjonowania ukraińskiego sportu.

### **PODPISALI:**

Australia	Richard Colbeck, Senator i Minister Sportu
-----------	--

Austria	Werner Kogler, Wicekanclerz, Minister ds. Sztuki, Kultury, Służby Cywilnej i Sportu
Belgia	Valérie Glatigny, Minister ds. szkolnictwa wyższego, edukacji dorosłych, badań naukowych, szpitali uniwersyteckich, opieki nad młodzieżą, lokalnych ośrodków doradztwa prawnego, młodzieży, sportu oraz promocji Brukseli, reprezentująca wspólnotę francuskojęzyczną.  Niniejszy podpis oznacza podjęcie zobowiązania w imieniu wspólnoty francuskojęzycznej, wspólnoty flamandzkiej oraz wspólnoty niemieckojęzycznej Belgii.
Bułgaria	Radostin Vasilev, Minister ds. Młodzieży i Sportu
Kanada	Pascale St-Onge, Minister Sportu
Chorwacja	dr Nikolina Brnjac, Minister Turystyki i Sportu
Cypr	Prodromos Prodromou, Minister Edukacji, Kultury, Sportu i Młodzieży
Czechy	Petr Gazdík, Minister Edukacji, Młodzieży i Sportu
Dania	Ane Halsboe-Jørgensen, Minister Kultury
Estonia	Tiit Terik, Minister Kultury
Finlandia	Antti Kurvinen, Minister Nauki i Kultury
Francja	Roxana Maracineanu, Minister Sportu
Niemcy	Mahmut Özdemir, członek Bundestagu, Parlamentarny Sekretarz Stanu w Federalnym Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Ojczyzny
Grecja	Lefteris Avgenakis, Wiceminister Sportu
Węgry	dr Tünde Szabó, Minister Sportu
Islandia	Ásmundur Einar Daðason, Minister ds. Edukacji i Dzieci
Irlandia	Jack Chambers, Minister Sportu i Regionu Irlandzkojęzycznego
Włochy	Valentina Vezzali, Sekretarz Stanu ds. Sportu
Japonia	SUEMATSU Shinsuke, Minister ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Nauki i Technologii
Korea Południowa	HWANG Hee, Minister Kultury, Sportu i Turystyki
Łotwa	Anita Muižniece, Minister Edukacji i Nauki

Liechtenstein	Dominique Hasler, Minister Spraw Zagranicznych, Edukacji i Sportu
Litwa	Jurgita Šiugždinienė, Minister Edukacji, Nauki i Sportu
Luksemburg	Georges Engel, Minister Sportu
Malta	dr Clifton Grima, Minister Edukacji i Sportu
Holandia	Conny Helder, Minister ds. Opieki Długoterminowej i Sportu
Nowa Zelandia	Grant Robertson, Minister Sportu i Rekreacji
Norwegia	Anette Trettebergstuen, Minister ds. Kultury i Równości
Polska	Kamil Bortniczuk, Minister Sportu i Turystyki
Portugalia	Tiago Brandão Rodrigues, Minister Edukacji (odpowiedzialny za kwestie młodzieży i sportu)
Rumunia	Carol-Eduard Novak, Minister Sportu
Słowacja	Ivan Husar, Sekretarz Stanu ds. Sportu
Słowenia	dr Simona Kustec, Minister Edukacji, Nauki i Sportu
Hiszpania	Miquel Octavi Iceta i Llorens, Minister Kultury i Sportu
Szwecja	Anders Ygeman, Minister ds. Integracji i Migracji
Szwajcaria	Viola Amherd, szefowa Federalnego Departamentu Obrony, Ochrony Ludności i Sportu
Wielka Brytania	Nadine Dorries, członek Parlamentu Brytyjskiego, Sekretarz Stanu ds. Cyfryzacji, Kultury, Mediów i Sportu
Stany Zjednoczone	Jennifer Hall Godfrey, Wyższy Urzędnik ds. Dyplomacji Publicznej i Spraw Publicznych